



افزایش کلاهبرداری  
سایبری در کشور

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



برگزیدگان دامون فر به  
هنرمندانی موفق تبدیل شده‌اند

۸

دوشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۷ / ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۰ / ۲۵ فوریه ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

تازه ترین محصولات بانک ملی ایران رونمایی شد؛

# تبدیل کارت ملی به کارت بانکی

قیمت مسکن کاهش نمی‌یابد؛

## برنامه ایران برای ساخت ۲۰۰ هزار خانه در سوریه

نایب رییس انجمن انبوه سازان استان تهران اعلام کرد: طی چهاردهمین نشست ایران و سوریه که با حضور معاون اول رییس جمهور، وزیر راه و شهرسازی و فعالان صنعت ساختمان در کشور سوریه صورت گرفت، تفاهمنامه‌ای برای ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در دمشق به امضا رسید. ایرج رهبر اظهار کرد: با توجه به رکود صنعت ساختمان، صدور خدمات فنی مهندسی به کشورهای همسایه را در دستور کار خود قرار داده‌ایم و تفاهمنامه‌هایی در زمینه‌های ساختمان، گردشگری و کشاورزی به امضا رسید که از جمله آنها ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در دمشق است که در واقع شهرک سازی محسوب می‌شود.

وی در ادامه این نشست، به جهش ۹۱ درصدی قیمت مسکن اشاره و خاطر نشان کرد: ما از پنج سال قبل پیش‌بینی می‌کردیم که با رشد شدید مسکن مواجه شویم چرا که طی این سال‌ها سه و نیم میلیون انباشت تقاضا ایجاد شد و طبیعی است که وقتی عرضه نسبت به تقاضا کمتر باشد، افزایش قیمت اتفاق می‌افتد.

رهبر درباره پیش‌بینی از قیمت مسکن در سال آینده گفت: بسیار بعید است که قیمت‌ها پایین بیاید، زیرا همان طور که گفتیم با انباشت تقاضا در کشور مواجه هستیم و عرضه به تعداد کافی وجود ندارد..../ صفحه ۳



رییس اتحادیه مکانیست‌های تهران:

## بازار قطعات تقلبی رونق گرفته است

رییس اتحادیه مکانیست‌های تهران گفت: با توجه به افزایش تقاضا در بازار لوازم یدکی با کمبود قطعه مواجه هستیم که این موضوع عاملی شده تا بازار قطعات تقلبی رونق بگیرد.

علی نیک‌آیین در رابطه با وضعیت تعمیر و قطعات یدکی خودرو اظهار کرد: از ماه‌های گذشته با توجه به شرایط حاکم بر بازار قطعه و لوازم یدکی بارها اعلام شد که در ماه‌های پایانی سال بازار با کمبود قطعه مواجه خواهد شد، اما تا این لحظه پاسخ مناسبی از سوی دستگاه‌ها به اتحادیه داده نشده است. رئیس اتحادیه مکانیست‌های تهران خاطر نشان کرد: در ماه‌های پایانی سال نیاز به قطعات جانبی به واسطه به‌روزرسانی خودرو و آمادگی برای سفرهای نوروزی، افزایش می‌یابد که متأسفانه در رابطه با نیاز بازار تمهیدات مناسبی اندیشیده نشده است و این در حالی است که قطعات و لوازم یدکی از سوی واردکنندگان به گمرکات رسیده و واردکنندگان مدعی آن هستند که قطعات و کالاهای مورد نیاز در گمرکات دپو شده است. وی تأکید کرد: بررسی این شرایط نشان از آن دارد که بازار قطعات تقلبی به خصوص در لنت ترمز بیش از گذشته رونق یافته است. نیک‌آیین یادآور شد: برای ایام تعطیلات، کشیک‌های نوروزی در نظر گرفته شده که در اسرع وقت لیست واحدهای کشیک نوروزی در سایت اتحادیه اعلام خواهد شد.



گلایه وزیر نیرو از رایگان شدن آب و برق مدارس

## افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف آب و برق تا قبل از سال جدید

رایگان شدن آب و برق مدارس مواجه شدیم. وی ادامه داد: این در شرایطی است که اصلاح روش مصرف باید با کمک تمام سازمان‌ها و ارگان‌ها صورت گیرد و گرچه رایگان کردن آب و برق مدارس می‌تواند کمک‌رسان بوده‌چ آموزش و پرورش باشد، اما باید به این مساله توجه کرد که این موضوع هزینه گزافی را به کل کشور تحمیل می‌کند، به همین دلیل نیز علی‌رغم گرفتاری‌های مالی که داشتیم، به وزارت آموزش و پرورش پیشنهاد دادیم که منبع مورد نیازشان را خودمان تأمین کنیم. وزیر نیرو با بیان این‌که بر اساس مذاکرات صورت گرفته، قرار شد ۱۰۰ میلیون از منبع وزارت نیرو به وزارت آموزش و پرورش اختصاص داده شود و این مساله مورد تصویب قرار گرفت، گفت: متأسفانه در صحن مجلس شورای اسلامی، رایگان شدن آب و برق مدارس به صورت علنی مطرح شد؛ البته این در شرایطی است که در بحث لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ کمک‌های خوبی از سوی مجلس شورای اسلامی برای توسعه فعالیت‌های آب و برق صورت گرفت. اردکانیان با اشاره به اهمیت متأسفانه برخی از مشکلات به دلیل ساختار اشتباه اصلاح نمی‌شود. امسال در بودجه بسیار شگفت‌زده شدیم، چراکه از همان ابتدا گفته بودیم که وزارت نیرو مدیریت توأمان عرضه و تقاضا را در دستور کار خود قرار داده و علی‌رغم همکاری‌هایی که صورت گرفت، یکباره با قانون



را تجربه می‌کنیم و امیدواریم که شرکت‌های سرمایه‌گذار با اطمینان خاطر بیش‌تری بتوانند به فعالیت‌های خود ادامه دهند.

**گلایه وزیر نیرو از رایگان شدن آب و برق مدارس**

وزیر نیرو اظهار کرد: علی‌رغم این‌که قرار شده بود آب و برق مدارس به دلیل سیاست‌های مدیریت وزارت نیرو اجرایی نشود، اما متأسفانه در صحن مجلس شورای اسلامی این مساله تغییر کرد و ما شاهد بودیم که آب و برق برای مدارس رایگان شد. رضا اردکانیان با اشاره به اقدامات دولت و وزارت نیرو برای بهبود وضعیت فعلی، گفت: متأسفانه برخی از مشکلات به دلیل ساختار اشتباه اصلاح نمی‌شود. امسال در بودجه بسیار شگفت‌زده شدیم، چراکه از همان ابتدا گفته بودیم که وزارت نیرو مدیریت توأمان عرضه و تقاضا را در دستور کار خود قرار داده و علی‌رغم همکاری‌هایی که صورت گرفت، یکباره با قانون

وزیر نیرو گفت: با توجه به برنامه‌ریزی و اقدامات صورت گرفته، قطعاً تعرفه مشترکان پرمصرف آب و برق تا پیش از شروع سال جدید افزایش می‌یابد.

رضا اردکانیان درباره برنامه‌های صورت گرفته برای تفکیک سرمایه انرژی‌های تجدیدپذیر و برق‌رسانی روستایی از محل عوارض برق، اظهار کرد: تاکنون این مساله مهم و ضروری صورت نگرفته و منتظر ابلاغ قانونی بودجه هستیم و اکنون نیز مذاکرات خود با سازمان برنامه و بودجه ادامه می‌دهیم تا تکلیف تفکیک سرمایه مشخص شود و آن زمان می‌توان گفت که آیا این تفکیک سرمایه به صورت ۵۰ درصدی خواهد بود و یا خیر.

وی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود درباره وضعیت انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران، اظهار کرد: با توجه به حمایتی که در مجلس شورای اسلامی صورت گرفته به نظر می‌رسد که سال ۱۳۹۸ سال شکوفایی انرژی تجدیدپذیر باشد. علاوه بر این، با توجه به ظرفیت‌هایی که داریم، امکانی را برای صادرات این انرژی فراهم کرده‌ایم.

وزیر نیرو اضافه کرد: از این طریق، سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی می‌توانند با ایجاد زیرساخت‌های فراهم شده به دنبال تولید یا فروش برق باشند. درباره منابع مالی نیز باید گفت که در حال حاضر شرایط بهتری

خجسته زاد روز حضرت فاطمه زهرا (س)  
و روز زن گرامی باد.



## چهارسوق مالی پارسیان

امکان برخورداری از خدمات جامع و یکپارچه مالی و بانکی در بانک پارسیان

پارسیان بانک ایرانیان  
www.parsian-bank.ir

مرکز تماس و صدای پارسیان: ۸۱۱۵۱۰۰۰



بانک پارسیان

سرمقاله

پیرامون دادستان محترم و وزیر جوان

هومن جعفری

دادستان محترم کشور در بیاناتی، ضمن حمله به آذری جهرمی وزیر ارتباطات تأکید فرموده‌اند که ریشه همه بدی‌ها در فضای مجازی، اجرایی نشدن مصوباتی است که آقای آذری جهرمی پشت گوش می‌اندازد. اطلاع دقیقی ندارم که دادستان محترم فضای مجازی باز هستند یا نه و اصلاً می‌دانند آنچه در فضای مجازی رخ می‌دهد و مورد پسند ایشان نیست، ارتباطی به آقای آذری جهرمی ندارد یا خیر. فقط این سطرها را می‌نویسم برای اینکه عزیزانی که از فضای مجازی اطلاع درست ندارند متوجه یک سری واقعیت‌های بسیار ساده بشوند.

اول اینکه در فضای مجازی جرمی نیست که در فضای واقعی مشتری و خواهان نداشته باشد. یک سری از جرایم در فضای مجازی برمی‌گردند به جرم‌هایی مانند سرقت که به صورت قانونی جرم هستند و دولت برای آنها قانون و مجازات در نظر گرفته. این جرایم از همان نوع جرایمی هستند که در زندگی عادی رخ می‌دهند. مثلاً وقتی کسی از امنیت اینترنتی سردر نمی‌آورد و حساب بانکی‌اش خالی می‌شود نمی‌توانید وزیر را مقصر بدانید.

دوم اینکه بسیاری از آنچه از نظر دادستان محترم و عزیزان دیگر جزو ناپاکی‌های فضای مجازی است از نظر برخی از شهروندان سبک زندگی است. اگر کاربری در اینستاگرام یا یا توییتر یا تلگرام خطایی مرتکب می‌شود، با فیلتر کردن این نرم‌افزارها راه خطای او بسته نخواهد شد بلکه فقط کافی است نرم‌افزارش را تغییر بدهد. بنابراین ندیده و نخواهد تأکید می‌کنم اگر همه مصوبات مورد نظر دادستان محترم هم اعمال شود فضای مجازی پاک نمی‌شود. فساد از نرم‌افزاری به نرم‌افزاری دیگری منتقل خواهد شد.

سوم اینکه به اعتقاد بنده به عنوان یک روزنامه‌نگار در بین مدیران بلندپایه کشور هیچ‌کس به اندازه آقای آذری جهرمی فضای مجازی را نمی‌شناسد و درک نمی‌کند. قطعاً تصمیم آدمی که این فضا را می‌شناسد با آدمی که نمی‌شناسد یکی نخواهد بود. فضای مجازی دستورالعمل‌پذیر نیست مخصوصاً از افرادی مثل دادستان‌ها و قاضی‌ها. شما نمی‌توانید فضای مجازی را محدود کنید یا ببندیدش چرا که فضای مجازی چنان در تار و پود زندگی مردم جا افتاده که نمی‌شود حذفش کرد. مردم دیگر برای خرید شارژ یا کارهای بانکی به بانک نمی‌روند. برای انتقال پول در صف‌های بانک‌ها نمی‌ایستند. اخبار را از طریق صدا و سیما گوش نمی‌کنند. بستر فضای مجازی بستری نیست که محدودیت‌پذیر باشد. دلشش هم توطئه آمریکا و ابادی استکبار نیست. همان مردمی که بیست و دوم بهمن ماه به خیابان می‌آیند و سختی‌ها را تحمل می‌کنند کسانی هستند که در فضای مجازی فعالیت دارند.

دادستان البته وظایف خودش را دارد و باید به وظایف خودش توجه کند نه نوشته‌هایی از این دست اما برای هر کسی که این سطرها را می‌خواند. در مورد فضای مجازی باید کار را به اهلس سپرد و آذری جهرمی دستکم در این حوزه همان اهل کار است. اجازه بدهید کارش را انجام بدهد.